令和２年２月２８日

保護者  様

調布市教育委員会

調布市立第三小学校

   校長    辻   久恵

新型コロナウィルス感染拡大防止に関する春休みまでの臨時休校について

 日頃から本校の教育活動、また感染症対策にもご理解、ご協力いただきありがと

うございます。

 昨日の内閣総理大臣の会見において、新型コロナウィルス感染拡大防止のための

措置として３月２日から春休みまで、全国の小・中学校及び高等学校等に臨時休校

することを要請する旨の報道がありました。

つきましては、調布市教育委員会より、下記の対応を取るという方針が示されま

した。ご理解、ご協力のほどよろしくお願いいたします。

記

１  臨時休校の期間について

 ３月２日から３月２５日まで（春季休業３月２６日から４月５日まで）

２  休校中の過ごし方について

(1)  長期休業日と同様ではありますが、新型コロナウィルス感染拡大防止での

措置による長期休業となります。不要不急の外出はしないようお願いいたし

ます。

(2)  規則正しい生活を送れるよう、ご家庭での見守りをお願いいたします。

(3)  家庭学習ではこれまでの学習の振り返りを行います。各学年で提示された

課題の他、購入した教材（ドリル、テスト等）を利用します。

３  その他

 (1)  卒業式及び修了式に関しては、開催の方法も含めて３月６日（金）に学校

ホームページ及び安全・安心メールで連絡いたします。

(2) 今年度使用した教科書は、捨てずに残しておいてください。

 (3)  学校内の施設（教室、体育館、校庭）の貸出も本日より当面の間、中止とな

ります。

家庭数配布